
13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 7 - 13. ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

94.

На основу члана 8. став 2. и члана 10. 
став 2. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локал-
не самоуправе („Службени гласник РС“, 
број 21/16, 113/17, 113/17-др.закон, 95/18, 
86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 
123/21-др.закон), члана 58. став 2. и 4. у 
вези са чланом 66. став 4. Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07 и 83/14-др. закон, 101/16-др.за-
кон, 47/18 и 111/21-др. закон) и члана 79. 
став 2. и 4. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст),

градоначелник града Краљева, дана 
12. фебруара 2024. године, донео је

 
Р Е Ш Е Њ Е

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА
ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

I

Поставља се Миљан Васиљевић за по-
моћника градоначелника за сарадњу са 
партнерским градовима.

II

Лице из става I овог решења поставља 
се на функцију помоћника градоначелни-
ка у Кабинету градоначелника, почев од 
12.02.2024. године, најдуже на период док 
траје дужност градоначелника. 

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 8. став 2. Закона о запослени-
ма у аутономним покрајинама и јединица-
ма локалне самоуправе прописано је да се 
избор, именовање, постављење као и раз-
решење функционера у јединицама ло-
калне самоуправе врши у складу са по-
себним прописима и овим законом, стату-
том јединице локалне самоуправе и одлу-
кама јединице локалне самоуправе којима 
се уређује оснивање служби и организа-
ција, а чланом 10. став 2. истог Закона да 
постављени функционери права и дужнос-
ти из радног односа код послодавца оства-
рују даном постављења на функцију на ос-
нову акта о постављењу.

Чланом 58. став 2. у вези са чланом 
66. став 4. Закона о локалној самоуправи, 
предвиђено је да помоћнике градоначел-
ника поставља и разрешава градоначел-
ник, док је ставом 4. прописано да се по-
моћници градоначелника постављају у ка-
бинету градоначелника најдуже на пери-
од док траје дужност градоначелника. Исте 
одредбе садржи и члан 79. став 2. и 4. Ста-
тута града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19-пречишћен текст).

Правилником о организацији и систе-
матизацији радних места у Градској упра-
ви града Краљева, Градском правобрани-
лаштву града Краљева, Локалном омбуд-
сману града Краљева и Служби за интер-
ну ревизију органа и служби града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
8/23, 27/23 и 6/24) предвиђено је радно ме-
сто помоћника градоначелника за сарадњу 
са партнерским градовима.

На основу овлашћења из наведених 
прописа, Градоначелник града Краљева 
донео је Решење о постављењу помоћни-
ка градоначелника за сарадњу са партнер-
ским градовима.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана доношења решења.

Градоначелник града Краљева
Број: 02-19/2024-I
Дана:12.фебруара 2024. године

                      ГРАДОНАЧЕЛНИК 
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

АКТИ СКУПШТИНЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА

95.

На основу члана 72. став 3, 4, 5. и 6. 
Закона о локалним изборима („Службе-
ни гласник РС“, број 14/22), члана 26. став 
1. тачка 9. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19- пре-
чишћен текст) и члана 7. став 2. Послов-
ника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
15/22- пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седни-
ци одржаној дана 13. фебруара 2024. го-
дине, на основу Извештаја Верификацио-
ног одбора Скупштине града Краљева, 
донела је

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИЦИМА У СКУПШТИНИ
ГРАДА КРАЉЕВА

I

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Николи Девићу, 
кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

II

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Филипу Лазићу, 
кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

III

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Љиљани Живко-
вић, кандидату са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

IV

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Драгану Дробња-
ку, кандидату са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

V

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Владу Шућуру, 
кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

VI

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Милану Вујчићу, 
кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

VII

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Мирјани Кне-
жевић, кандидату са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

VIII

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Милијани Цвет-
ковски, кандидату са Изборне листе АЛЕК-
САНДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

IX

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Зорици Симић, 
кандидату са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане.

X

Потврђује се одборнички мандат 
у Скупштини града Краљева Верици 



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Грабовац, кандидату са Изборне листе 
ИВИЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

XI

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Драгославу Ду-
галићу, кандидату са Изборне листе ИВИ-
ЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

XII

Потврђује се одборнички мандат у 
Скупштини града Краљева Владимиру 
Вујанцу, кандидату са Изборне листе ИВИ-
ЦА ДАЧИЋ-ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.

XIII

Мандат одборника почиње да тече да-
ном потврђивања мандата. Мандат новог 
одборника може трајати најдуже до истека 
времена на које је изабран одборник коме 
је престао мандат.

XIV

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке подносилац проглаше-
не изборне листе која је освојила манда-
те, одборник и кандидат за одборника на 
изборној листи са које је изабран нови од-
борник могу поднети жалбу Вишем суду 
у Краљеву, у року од седам дана од дана 
доношења ове одлуке. Жалба се подноси 
преко Скупштине града.

XV

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева“, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Одлу-
ке о потврђивању мандата одборницима 
у Скупштини града Краљева садржан је 
у одредбама члана 72. став 3, 4, 5. и 6. 
Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 14/22), којимa је пред-
виђено да мандат новог одборника по-
чиње да тече од дана када му је скупшти-
на потврдила мандат и да може траја-
ти најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао ман-
дат, да против одлуке донете у вези са 
потврђивањем мандата новог одборни-
ка подносилац проглашене изборне листе 
која је освојила мандате, одборник и кан-
дидат за одборника на изборној листи са 
које је изабран нови одборник могу подне-
ти жалбу вишем суду на чијем се подручју 
налази седиште скупштине у року од се-
дам дана од дана доношења одлуке  и да 
се жалба подноси  преко скупштине, која 
је дужна да у року од два дана од дана 
пријема жалбе достави вишем суду жалбу 
и списе тог предмета.

Скупштина града Краљева је на седни-
ци одржаној 29. јануара 2024. године до-
нела Одлуку број 011-29/2024-I („Службе-
ни лист града Краљева“, број 5/24), којом 
је утврђенo да je Предрагу Терзићу прес-
тао мандат одборника избором на функ-
цију градоначелника града Краљева, да 
је Кристини Марковић престао мандат од-
борника избором на функцију заменика 
градоначелника града Краљева и да је Зо-
рану Бојанићу, Владимиру Баралићу, Ива-
ни Базић, Радомиру Корићанцу, Николи 
Ђукићу, Сретену Јовановићу, Дејану Ни-
кићу и Милану Стевановићу престао ман-
дат одборника избором на функцију чла-
на Градског већа града Краљева. На истој 
седници Скупштина града Краљева доне-
ла је Одлуку број 011-30/2024-I („Службе-
ни лист града Краљева“, број 5/24), којом 
је утврђено да је Милошу Милишићу прес-
тао мандат одборника подношењем усме-
не оставке на функцију одборника, и Од-
луку број 011-31/2024-I („Службени лист 
града Краљева“, број 5/24), којом је ут-
врђено да је Милуну Јовановићу престао 
мандат одборника подношењем усмене 
оставке на функцију одборника.

Изборна комисија града Краљева је 
на основу наведених одлука Скупшти-
не града Краљева на седници одржаној 
дана 31. јануара 2024. године, у складу 



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

са одредбама Закона о локалним избори-
ма, доделила одборнички мандат Николи 
Девићу, Филипу Лазићу, Љиљани Живко-
вић, Драгану Дробњаку, Владу Шућуру, 
Милану Вујчићу, Мирјани Кнежевић, Ми-
лијани Цветковски и Зорици Симић, кан-
дидатима за одборнике у Скупштини гра-
да Краљева са Изборне листе АЛЕКСАН-
ДАР ВУЧИЋ-Краљево не сме да стане, и 
Верици Грабовац, Драгославу Дугалићу 
и Владимиру Вујанцу, кандидатима за 
одборнике у Скупштини града Краљева 
са Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ- ПРЕ-
МИЈЕР СРБИЈЕ.

Верификациони одбор изабран на 
седници Скупштине града Краљева 13. 
фебруара 2024. године је, у складу са 
чланом 7. став 2. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева“, број 15/22- пре-
чишћен текст), извршио увид у уверења 
о избору за одборнике и решења о доде-
ли одборничких мандата, па је Скупшти-
на града Краљева на основу поднетог Из-
вештаја Верификационог одбора донела 
Одлуку о потврђивању мандата одборни-
цима као у изреци.

Скупштина града Краљева
Број:011-59/2024-I
Дана: 13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

96.

На основу члана 18. став 1. тачка 2, 
став 2, 3. и 4, члана 19, члана 20. став 
1,  члана 21. став 1. и 2. и члана 22. За-
кона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“, број 14/22) и члана 26. тач-
ка 41. Статута града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева’’, број 6/19-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 13. фебруара 2024. године, доне-
ла је 

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА  
И ЗАМЕНИКА ЧЛАНОВА ГРАДСКЕ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 
КРАЉЕВА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

И ПРЕСТАНКУ МАНДАТА СТАЛНОГ 
САСТАВА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ 
КОМИСИЈЕ ГРАДА КРАЉЕВА 

Члан 1.

У Градску изборну комисију града 
Краљева у сталном саставу именују се:

- Данијела Мајсторовић, дипл. прав-
ник, за председника, на предлог ОГ 
Александар Вучић-Краљево не сме да 
стане,

- Дејан Јовић, дипл. правник, за заменика 
председника, на предлог ОГ Алексан-
дар Вучић-Краљево не сме да стане,

1. Владимир Остојић, за члана, на предлог 
ОГ Александар Вучић-Краљево не сме 
да стане,

 Братислав Пршић, за заменика чла-
на, на предлог ОГ Александар Вучић- 
Краљево не сме да стане,

2. Бојана Калмиков, за члана, на предлог 
ОГ СДПС-ПУПС,

 Николина Митровић, за заменика чла-
на, на предлог ОГ СДПС-ПУПС,

3. Иван Милић, за члана, на предлог ОГ 
СДПС-ПУПС,

 Стеван Симеуновић, за заменика чла-
на, на предлог ОГ Нада за Краљево-Но-
ви ДСС-ПОКС,

4. Ивица Новчић, за члана, на предлог ОГ 
ГГ Иван Матовић-Староседеоци, Ново 
лице Краљева, Не дамо Ибар, Спасимо 
Студеницу,
Мирјана Обрадовић, за заменика члана, 
на предлог ОГ ГГ Иван Матовић-Старо-
седеоци, Ново лице Краљева, Не дамо 
Ибар, Спасимо Студеницу,

5. Светлана Петровић, за члана, на пред-
лог ОГ ГГ Иван Матовић-Староседео-
ци, Ново лице Краљева, Не дамо Ибар, 
Спасимо Студеницу,



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Зоран Станисављевић, за заменика чла-
на, на предлог ОГ Србија центар-Срце,

6. Филип Вулић, за члана, на предлог ОГ 
„Ивица Дачић-Премијер Србије“,
Игор Ристовић, за заменика члана, на 
предлог ОГ „Ивица Дачић-Премијер 
Србије“

7. Саша Миловановић, за члана, на пред-
лог ОГ Србија против насиља,
Здравко Глишовић, за заменика члана, 
на предлог ОГ Србија против насиља,

8. Владимир Беочанин, за члана, на пред-
лог ОГ Локални фронт,
Милица Алексић, за заменика члана, на 
предлог ОГ Локални фронт.

Члан 2.

У Градску изборну комисију града 
Краљева именују се:
- Драгана Петковић, дипл.правник, за 

секретара, на предлог председника 
Скупштине града Краљева,

- Ђорђе Видовић, дипл.правник, за заме-
ника секретара, на предлог председни-
ка Скупштине града Краљева.

Члан 3.

Мандат сталног састава  Градске избор-
не комисије града Краљева престаје када 
нов сазив Скупштине именује нов стални 
састав Изборне комисије града Краљева.

Члан 4.

Утврђује се престанак мандата сталног 
састава Градске изборне комисије града 
Краљева:

- Данијели Мајсторовић, председнику, 
- Зорану Пантовићу, заменику председ-

ника,
1. Милици Зуцовић, члану,

Дејану Јовићу, заменику члана, 
2. Братиславу Пршићу, члану, 

Ивану Милићу, заменику члана, 
3. Александру Илићу, члану, 

Ани Ђоковић, заменику члана, 
4. Филипу Вулићу, члану, 

Бојани Калмиков, заменику члана, 
5. Мирјани Обрадовић, члану,

Стевану Симеуновићу, заменику члана, 

6. Николини Митровић, члану, 
Ивици Новчићу, заменику члана, 

7. Милошу Гостиљцу, члану, 
Игору Ристовићу, заменику члана, 

8. Невени Фердић, члану, 
Марку Пљеваљчићу, заменику члана.

Члан 5.

Утврђује се престанак мандата:
- Драгани Петковић, секретару Градске из-

борне комисије града Краљева,
- Ђорђу Видовићу, заменику секрета-

ра Градске изборне комисије града 
Краљева.

Члан 6.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке сваки подносилац из-
борне листе која је освојила мандате може 
поднети жалбу Вишем суду у Краљеву, у 
року од седам дана од дана објављивања 
одлуке на веб-презентацији. Жалба се под-
носи преко Скупштине града.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу даном доно-
шења и објавиће се на веб презентацији 
Републичке изборне комисије, у „Службе-
ном листу града Краљева’’ и на веб презен-
тацији Града. 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење одлуке садр-
жан је у одредбама члана 18. став 1. тачка 
2, став 2, 3. и 4, члана 19,  члана 20. став 
1, члана 21. став 1. и 2. и члана 22. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник 
РС“, број 14/22), и члана 26. тачка 41. Ста-
тута града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст).

Наведеним одредбама Закона је пред-
виђено да изборну комисију у сталном сас-
таву чине председник, осам чланова, за-
меник председника и осам заменика чла-
нова у јединици локалне самоуправе која 
има највише 100.000 уписаних бирача, да 
председника, чланове, заменика председ-
ника и заменике чланова изборне комисије 



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

именује скупштина, да се одлука о имено-
вању чланова и заменика чланова избор-
не комисије објављује на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије, да мандат 
сталног састава изборне комисије прес-
таје када нови сазив скупштине именује 
нови стални састав изборне комисије; да 
за председника и заменика председника 
изборне комисије може да буде именовано 
само оно лице које има високо образовање 
у области правних наука; да се чланови 
и заменици чланова изборне комисије у 
сталном саставу именују на предлог одбор-
ничких група сразмерно њиховој заступље-
ности у укупном броју одборника који при-
падају одборничким групама; да против од-
луке о именовању чланова и заменика чла-
нова изборне комисије у сталном саставу 
сваки подносилац изборне листе која је 
освојила мандате може поднети жалбу ви-
шем суду на чијем се подручју налази се-
диште скупштине у року од седам дана од 
дана објављивања одлуке на веб-презен-
тацији; да су учесници у раду изборне ко-
мисије без права одлучивања секретар из-
борне комисије и заменик секретара из-
борне комисије, које именује скупштина на 
предлог председника скупштине, да за се-
кретара и заменика секретара избоне ко-
мисије могу да буду именовани секретар 
скупштине, заменик секретара скупштине, 
начелник општинске односно градске упра-
ве, заменик начелника општинске однос-
но градске управе или лице из реда запос-
лених у општинској односно градској упра-
ви које има високо образовање у области 
правних наука, као и да се одредбе Зако-
на којим се уређује престанак функције у 
органу за спровођење избора сходно при-
мењују и на секретара и заменика секрета-
ра изборне комисије.

Чланом 26. тачка 41. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст), предвиђе-
но је да Скупштина именује председника, 
секретара и чланове Изборне комисије гра-
да Краљева и њихове заменике, у складу 
са законом.

На основу наведених одредби Закона, 
утврђен је престанак мандата претходног 
председника, заменика председника, члано-
ва, заменика чланова, секретара и заменика 

секретара Градске изборне комисије града 
Краљева као у члану 5. и 6. ове одлуке. 

У складу са напред наведеним и на 
предлог овлашћених предлагача, донета је 
одлука као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:011-61/2024-I
Дана: 13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

97.

На основу члана 36. став 1. у вези са чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 26. тачка 31, члана 39. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 50, члана 61. став 2. и члана 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

АДМИНИСТРАТИВНО-МАНДАТСКЕ 
КОМИСИЈЕ СКУПШТИНЕ

ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Административно-мандатску комисију 
Скупштине града Краљева изабрани су:

- за председника
- Миленко Стефановић, одборник у 

Скупштини града Краљева,
- за чланове:
1. Дарко Миловановић, инжењер 

информатике,
2. Драгиша Радевић, одборник у 

Скупштини града Краљева,
3. Никола Маринковић, ветеринарски 

техничар,



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

4. Владимир Вујанац, одборник у 
Скупштини града Краљева,

5. Милан Весовић, пензионер,
6. Предраг Воштинић, одборник у 

Скупштини града Краљева,
7. Јелена Драговић и 
8. Владимир Богавац, одборник у 

Скупштини града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стал-
на или повремена радна тела за разма-
трање питања из њене надлежности и у 
члану 26. тачка 31. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града 
Краљева прописано је да Скупштина об-
разује стална радна тела за мандатни пе-
риод за који је Скупштина образована и да 
стална радна тела дају мишљење о пред-
лозима аката које доноси Скупштина и 
врше и друге послове утврђене Послов-
ником о раду Скупштине, у складу са 
законом.

 Чланом 50. Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева’’, број 15/22-пречишћен текст) 
прописана је надлежност Административ-
но-мандатске комисије Скупштине гра-
да и да Комисија има председника и осам 
чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града ут-
врђено је да чланове радног тела предлажу 
одборничке групе, сразмерно броју одбор-
ника у Скупштини и да о предложеној лис-
ти за избор чланова радног тела Скупшти-
на одлучује у целини јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на пред-
лог овлашћених предлагача, донето је ре-
шење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-21/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

98.

На основу члана 36. став 1. у вези са 
чланом 66. став 3. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 
47/18 и 111/21-др.закон), члана 26. тачка 
31, члана 39. став 2. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), члана 51, члана 61. 
став 2. и члана 62. став 1. Пословника о 
раду Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева’’, број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР И ИМЕНОВАЊА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за избор и именовања 
Скупштине града Краљева изабрани су:

- за председника
- Никола Ђуришић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
- за чланове:

1. Владимир Мимовић, одборник у 
Скупштини града Краљева,

2. Љиљана Живковић, одборница у 
Скупштини града Краљева,

3. Стефан Аџић, одборник у Скупштини 
града Краљева,

4. Радоица Кочовић, пензионер,



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

5. Оливера Гавриловић, зубни техничар,
6. Марко Никић, механичар хидраулике и 

пнеуматике,
7. Бојан Бркић и 
8. Владимир Савић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стал-
на или повремена радна тела за разма-
трање питања из њене надлежности и у 
члану 26. тачка 31. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краље-
ва прописано је да Скупштина образује 
стална радна тела за мандатни период за 
који је Скупштина образована и да стална 
радна тела дају мишљење о предлозима 
аката које доноси Скупштина и врше и дру-
ге послове утврђене Пословником о раду 
Скупштине, у складу са законом.

Чланом 51. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службе-
ни лист града Краљева’’, број 15/22-пре-
чишћен текст) прописана је надлежност 
Комисије за избор и именовања Скупшти-
не града и да Комисија има председника и 
осам чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града ут-
врђено је да чланове радног тела предлажу 
одборничке групе, сразмерно броју одбор-
ника у Скупштини и да о предложеној лис-
ти за избор чланова радног тела Скупшти-
на одлучује у целини јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на пред-
лог овлашћених предлагача, донето је ре-
шење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-22/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

99.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 52, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

И ЛОКАЛНУ САМОУПРАВУ СКУПШТИНЕ 
ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за статутарна питања и 
локалну самоуправу Скупштине града 
Краљева изабрани су:
- за председника
- Марица Балтић, одборница у Скупштини 

града Краљева,
- за чланове:
1. Марија Жарчанин Станишић, одборни-

ца у Скупштини града Краљева,
2. Боривоје Остраћанин, пензионер,
3. Зорица Јевтовић, одборница у Скупшти-

ни града Краљева,



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

4. Ружица Мајсторовић, одборница у 
Скупштини града Краљева,

5. Анђелка Радосављевић Милинковић и
6. Зоран Лишанин.

II

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града 
Краљева прописано је да Скупштина 
образује стална радна тела за мандатни 
период за који је Скупштина образована 
и да стална радна тела дају мишљење о 
предлозима аката које доноси Скупштина 
и врше и друге послове утврђене 
Пословником о раду Скупштине, у складу 
са законом.

Чланом 52. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије за 
статутарна питања и локалну самоуправу 
Скупштине града и да Комисија има 
председника и шест чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 
предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-23/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

100.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 53, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ
ДЕЛАТНОСТИ, ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ, 

ПРИВРЕДУ И ФИНАНСИЈЕ 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за друштвене делатности, 
економски развој, привреду и финансије 
Скупштине града Краљева изабрани су:
- за председника
-                   Владимир Маровић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
- за чланове:
1. Љубиша Ђоковић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
2. Полка Крстић, одборница у Скупштини 

града Краљева,



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. Лидија Јовановић, струковни физиоте-
рапеут,

4. Александра Павловић, службеник,
5. Горан Каличанин, Гимназија,
6. Дамир Угреновић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
7. Ана Јеротијевић и 
8. Сретен Симеуновић, одборник у 

Скупштини града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

 Чланом 39. став 2. Статута града 
Краљева прописано је да Скупштина 
образује стална радна тела за мандатни 
период за који је Скупштина образована 
и да стална радна тела дају мишљење о 
предлозима аката које доноси Скупштина 
и врше и друге послове утврђене 
Пословником о раду Скупштине, у складу 
са законом.

Чланом 53. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије за 
друштвене делатности, економски развој, 
привреду и финансије Скупштине града 
Краљева и да Комисија има председника и 
осам чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 

предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-24/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

101.

На основу члана 36. став 1. у вези са чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 26. тачка 31, члана 39. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 54, члана 61. став 2. и члана 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА УРБАНИ-
ЗАМ, ГРАЂЕВИНАРСТВО И СТАМБЕНО- 
КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ СКУПШТИ-

НЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за урбанизам, грађевинар-
ство и стамбено-комуналне делатности  
Скупштине града Краљева изабрани су:
- за председника
- Васко Николов, одборник у Скупштини 

града Краљева,
 - за чланове:
1. Никола Девић, одборник у Скупштини 

града Краљева,



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

2. Благоје Живковић, машински техничар,
3. Олгица Чурлић, одборница у Скупштини 

града Краљева,
4. Славиша Станчић, привредник,
5. Марија Јевђић, одборница у Скупштини 

града Краљева и
6. Бранислав Бановић, грађевински ин-

жењер.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стал-
на или повремена радна тела за разма-
трање питања из њене надлежности и у 
члану 26. тачка 31. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краље-
ва прописано је да Скупштина образује 
стална радна тела за мандатни период за 
који је Скупштина образована и да стална 
радна тела дају мишљење о предлозима 
аката које доноси Скупштина и врше и дру-
ге послове утврђене Пословником о раду 
Скупштине, у складу са законом.

Чланом 54. Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 15/22-пречишћен текст) 
прописана је надлежност Комисије за ур-
банизам, грађевинарство и стамбено-ко-
муналне делатности Скупштине града 
и да Комисија има председника и шест 
чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града ут-
врђено је да чланове радног тела предлажу 
одборничке групе, сразмерно броју одбор-
ника у Скупштини и да о предложеној лис-
ти за избор чланова радног тела Скупшти-
на одлучује у целини јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на пред-
лог овлашћених предлагача, донето је ре-
шење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-25/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

102.

На основу члана 36. став 1. у вези са чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 26. тачка 31, члана 39. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 55, члана 61. став 2. и члана 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године, 
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, 
ПОЉОПРИВРЕДУ И РАЗВОЈ СЕЛА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за месне заједнице, 
пољопривреду и развој села Скупштине 
града Краљева изабрани су:
- за председника
- Верица Грабовац, одборница у Скупшти-

ни града Краљева,
- за чланове:
1. Ивана Дачковић Влаховић, професор 

разредне наставе,
2. Милица Косовац, мастер хемичар,
3. Мирјана Ђуровић, одборница у 

Скупштини града Краљева,



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

4. Предраг Вељковић, одборник у 
Скупштини града Краљева,

5. Алекса Лукић, одборник у Скупштини 
града Краљева,

6. Милош Весковић, 
7. Верољуб Коматовић, одборник у 

Скупштини града Краљева и 
8. Александар Милојевић, одборник у 

Скупштини града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стал-
на или повремена радна тела за разма-
трање питања из њене надлежности и у 
члану 26. тачка 31. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краље-
ва прописано је да Скупштина образује 
стална радна тела за мандатни период за 
који је Скупштина образована и да стална 
радна тела дају мишљење о предлозима 
аката које доноси Скупштина и врше и дру-
ге послове утврђене Пословником о раду 
Скупштине, у складу са законом.

Чланом 55. Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева’’, 15/22-пречишћен текст) про-
писана је надлежност Комисије за мес-
не заједнице, пољопривреду и развој села 
Скупштине града и да Комисија има пред-
седника и осам чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града ут-
врђено је да чланове радног тела предлажу 
одборничке групе, сразмерно броју одбор-
ника у Скупштини и да о предложеној лис-
ти за избор чланова радног тела Скупшти-
на одлучује у целини јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на пред-
лог овлашћених предлагача, донето је ре-
шење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-26/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

103.

На основу члана 36. став 1. у вези са чла-
ном 66. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.
закон), члана 26. тачка 31, члана 39. став 
2. Статута града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 56, члана 61. став 2. и члана 62. став 1. 
Пословника о раду Скупштине града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРЕДСТАВКЕ И ПРИТУЖБЕ И БОРБУ 
ПРОТИВ КОРУПЦИЈЕ

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за представке и притужбе и 
борбу против корупције Скупштине града 
Краљева изабрани су:
- за председника
-                            Милан Вучетић, одборник у Скупштини 

града Краљева,
- за чланове:
1. Маша Миловановић, одборница у 

Скупштини града Краљева,
2. Александра Маринковић Ђорђевић, 

дипл. инж. шумарства за пејзажну 
архитектуру,



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

3. Живка Вујовић, одборница у Скупштини 
града Краљева,

4. Весна Стојановић, специјалиста опште 
медицине,

5. Владан Славковић, одборник у 
Скупштини града Краљева и

6. Владимир Петровић, дипломирани 
културолог.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стал-
на или повремена радна тела за разма-
трање питања из њене надлежности и у 
члану 26. тачка 31. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краље-
ва прописано је да Скупштина образује 
стална радна тела за мандатни период за 
који је Скупштина образована и да стална 
радна тела дају мишљење о предлозима 
аката које доноси Скупштина и врше и дру-
ге послове утврђене Пословником о раду 
Скупштине, у складу са законом.

Чланом 56. Пословника о раду Скупшти-
не града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева’’, број 15/22-пречишћен текст) 
прописана је надлежност Комисије за пред-
ставке и притужбе и борбу против коруп-
ције Скупштине града и да Комисија има 
председника и шест чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града ут-
врђено је да чланове радног тела пред-
лажу одборничке групе, сразмерно броју 
одборника у Скупштини и да о предло-
женој листи за избор чланова радног 
тела Скупштина одлучује у целини јавним 
гласањем.

У складу са напред наведеним, на пред-
лог овлашћених предлагача, донето је ре-
шење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-27/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

104.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 57, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ И ПРИЗНАЊА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за награде и признања 
Скупштине града Краљева изабрани су:
- за председника
- Снежана Јовановић, одборница у 

Скупштини града Краљева,
- за чланове:
1. Милан Поповић, одборник у Скупштини 

града Краљева,
2. Милоје Бајчетић, пензионер,
3. Јелена Јаблановић, дипл.инж.шумар-

ства,
4. Марија Митровић, одборница у 

Скупштини града Краљева,
5. Зорица Шћепановић и



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. Иван Пантелић, одборник у Скупштини 
града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краљева 
прописано је да Скупштина образује стална 
радна тела за мандатни период за који је 
Скупштина образована и да стална радна 
тела дају мишљење о предлозима аката које 
доноси Скупштина и врше и друге послове 
утврђене Пословником о раду Скупштине, у 
складу са законом.

Чланом 57. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени 
лист града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије за 
награде и признања Скупштине града и да 
Комисија има председника и шест чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 
предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-28/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

105.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 58, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 
ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА, 
ЗАСЕЛАКА И ДЕЛОВА НАСЕЉЕНИХ 

МЕСТА СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за утврђивање предлога 
назива улица, тргова, заселака и делова 
насељених места Скупштине града 
Краљева изабрани су:
- за председника
- Бојан Оташевић, одборник у Скупштини 

града Краљева,
- за чланове:
1. Емануела Борова, одборница у 

Скупштини града Краљева,
2. др Драган Дробњак, одборник у 

Скупштини града Краљева,
3. Марина Сићевић, домаћица,
4. Давид Барловац, мастер економиста,
5. Живадин Ђоковић, одборник у 

Скупштини града Краљева и
6. Лазар Нишавић, одборник у Скупштини 

града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града 
Краљева прописано је да Скупштина 
образује стална радна тела за мандатни 
период за који је Скупштина образована 
и да стална радна тела дају мишљење о 
предлозима аката које доноси Скупштина 
и врше и друге послове утврђене 
Пословником о раду Скупштине, у складу 
са законом.

Чланом 58. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије 
за утврђивање предлога назива улица, 
тргова, заселака и делова насељених 
места Скупштине града и да Комисија има 
председника и шест чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 
предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-29/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

106.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 59, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА ЕКОЛОГИЈУ, ЗАШТИТУ 
И УНАПРЕЂЕЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Комисију за екологију, заштиту и 
унапређење животне средине Скупштине 
града Краљева изабрани су:
- за председника
- Небојша Кованџић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
- за чланове:
1. Владо Шућур, одборник у Скупштини 

града Краљева,
2. Зорица Симић, одборница у Скупштини 

града Краљева,
3. Дејан Гајовић, техничар друмског сао-

браћаја,
4. Драган Вукосављевић, домар,
5. Лазар Милосављевић, одборник у 

Скупштини града Краљева и
6. Миланка Радосављевић Макојевић, 

модни креатор.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града 
Краљева прописано је да Скупштина 
образује стална радна тела за мандатни 
период за који је Скупштина образована 
и да стална радна тела дају мишљење о 
предлозима аката које доноси Скупштина 
и врше и друге послове утврђене 
Пословником о раду Скупштине, у складу 
са законом.

Чланом 59. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије за 
екологију, заштиту и унапређење животне 
средине Скупштине града и да Комисија 
има председника и шест чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 
предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-30/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

107.

На основу члана 36. став 1. у вези 
са чланом 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.
закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
26. тачка 31, члана 39. став 2. Статута 
града Краљева („Службени лист града 
Краљева’’, број 6/19-пречишћен текст), 
члана 60, члана 61. став 2. и члана 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 15/22-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године,  
донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ 
РАВНОПРАВНОСТ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

КРАЉЕВА

I

У Комисију за родну равноправност 
Скупштине града Краљева изабрани су:
- за председника
- Јелена Милојевић Ђуновић, одборница 

у Скупштини града Краљева,
- за чланове:
1. Виолета Симовић, одборница у 

Скупштини града Краљева,
2. Ненад Марковић, одборник у Скупшти-

ни града Краљева,
3. др Драгослав Дугалић, одборник у 

Скупштини града Краљева,
4. Јелена Тошић, одборница у Скупштини 

града Краљева,
5. Маријана Шен, одборница у Скупштини 

града Краљева и
6. Небојша Јевремовић, одборник у 

Скупштини града Краљева.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’.



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење решења 
садржан је у члану 36. став 1. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-
др.закон, 47/18 и 111/21-др. закон), којим 
је утврђено да скупштина оснива стална 
или повремена радна тела за разматрање 
питања из њене надлежности и у члану 
26. тачка 31. Статута града Краљева 
(„Службени лист града Краљева’’, број 
6/19-пречишћен текст), којим је утврђено 
да Скупштина бира и разрешава чланове 
радних тела Скупштине града.

Чланом 39. став 2. Статута града Краљева 
прописано је да Скупштина образује стална 
радна тела за мандатни период за који је 
Скупштина образована и да стална радна 
тела дају мишљење о предлозима аката које 
доноси Скупштина и врше и друге послове 
утврђене Пословником о раду Скупштине, у 
складу са законом.

Чланом 60. Пословника о раду 
Скупштине града Краљева („Службени лист 
града Краљева’’, број 15/22-пречишћен 
текст) прописана је надлежност Комисије 
за родну равноправност Скупштине града 
и да Комисија има председника и шест 
чланова.

Чланом 61. став 2. и чланом 62. став 
1. Пословника о раду Скупштине града 
утврђено је да чланове радног тела 
предлажу одборничке групе, сразмерно 
броју одборника у Скупштини и да о 
предложеној листи за избор чланова 
радног тела Скупштина одлучује у целини 
јавним гласањем.

У складу са напред наведеним, на 
предлог овлашћених предлагача, донето је 
решење као у диспозитиву.

Скупштина града Краљева
Број:02-31/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 

108.

На основу члана 7. став 2. Пословника 
о раду Скупштине града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 15/22-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 13. фебруара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА 

ВЕРИФИКАЦИОНОГ ОДБОРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

I

У Верификациони одбор Скупштине 
града Краљева бирају се:

1. Виолета Симовић, испред Одборничке 
групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Краљево 
не сме да стане;

2. Небојша Јевремовић, испред Одборнич-
ке групе СДПС-ПУПС;

3. Мирољуб Баковић, испред Одборничке 
групе ГГ ИВАН МАТОВИЋ- Староседео-
ци, Ново лице Краљева, Не дамо Ибар, 
Спасимо Студеницу.

II

Задатак Верификационог одбора Скуп-
штине града Краљева је да утврди да ли 
су подаци из уверења о избору за одбор-
ника истоветни са подацима из решења о 
додели одборничког мандата, и да о томе 
поднесе писани извештај Скупштини, који 
садржи предлог за потврђивање мандата 
кандидатима за одборнике, предлог да се 
не потврде мандати појединим кандидати-
ма за одборника са образложењем и пред-
лог да се одложи потврђивање мандата 
појединим кандидатима за одборнике.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева“.



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења 
садржан је у одредбама члана 7. став 
2. Пословника о раду Скупштине града 
Краљева, („Службени лист града Краље-
ва”, број 15/22-пречишћен текст), којим је 
утврђено да када Скупштина после консти-
туисања одлучује о потврђивању мандата 
кандидата за одборнике, образује се Вери-
фикациони одбор, који чине три одборни-
ка који припадају одборничким групама са 

највећим бројем одборника. Задатак Од-
бора је да утврди да ли су подаци из уве-
рења о избору за одборника истоветни са 
подацима из решења о додели одборнич-
ког мандата и о томе поднесе Скупштини 
писани извештај.

Скупштина града Краљева
Број: 02-20/2024-I
Дана:13. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл.инж.саобраћаја,с.р. 



13. фебруар 2024. године Број 7 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

94. Решење о постављењу Миљана Васиљевића за помоћника градоначелника гра-
да Краљева за сарадњу са партнерским градовима .................................................

АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА КРАЉЕВА

95. Одлукa о потврђивању мандата одборницима у Скупштини града Краљева .........

96. Одлукa о именовању председника, заменика председника, чланова и заменика 
чланова Градске изборне комисије града Краљева у сталном саставу и престанку 
мандата сталног састава Градске изборне комисије града Краљева  .....................

97. Решење о избору председника и чланова Административно-мандатске комисије 
Скупштине града Краљева ..........................................................................................

98. Решење о избору председника и чланова Комисије за избор и именовања 
Скуп-штине града Краљева .........................................................................................

99. Решење о избору председника и чланова Комисије за статутарна питања и ло-
ка-лну самоуправу Скупштине града Краљева ..........................................................

100. Решење о избору председника и чланова Комисије за друштвене делатности, еко-
номски развој, привреду и финансије Скупштине града Краљева ...........................

101. Решење о избору председника и чланова Комисије за урбанизам, грађевинарство 
и стамбено-комуналне делатности Скупштине града Краљева ...............................

 
102. Решење о избору председника и чланова Комисије за месне заједнице, пољоприв-

реду и развој села Скупштине града Краљева ..........................................................
 
103. Решење о избору председника и чланова Комисије за представке и притужбе и 

борбу против корупције Скупштине града Краљева ..................................................

104. Решење о избору председника и Комисије за награде и признања Скупштине гра-
да Краљева ...................................................................................................................

 
105. Решење о избору председника и чланова Комисије за утврђивање предлога нази-

ва улица, тргова, заселака и делова насељених места Скупштине града Краљева

106. Решење о избору председника и чланова Комисије за екологију, заштиту и уна-
пређење животне средине Скупштине града Краљева .............................................

107. Решење о избору председника и чланова Комисије за родну равноправност 
Скупштине града Краљева ..........................................................................................

108. Решење о избору чланова Верификационог одбора Скупштине града Краљева ..

Страна

1

2

4

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17



13. фебруар 2024. годинеБрој 7 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


